
АДМИНИСТРАЦИЯ КОЖЕВНИКОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Кожевникове Кожевниковского района Томской области

Об утверждении прейскуранта тарифов (цен) за оказываемые платные услуги (выполняемые 
работы) в МАОУ «Кожевниковская средняя общеобразовательная школа № 1»

В соответствии с постановлением Администрации Кожевниковского района от 
04.08.2011г. № 622 «Об утверждении порядка определения тарифов (цен) за оказание 
муниципальными бюджетными учреждениями услуг (выполнение работ), относящихся к их 
основным видам деятельности»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прейскурант тарифов (цен) за оказываемые платные услуги 

(выполняемые работы) в МАОУ «Кожевниковская средняя общеобразовательная школа № 1», 
согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление Администрации Кожевниковского 
района от 13.12.2022г. № 672 «Об утверждении прейскуранта тарифов (цен) за оказываемые 
платные услуги (выполняемые работы) в МАОУ «Кожевниковская средняя 
общеобразовательная школа № 1».

3. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Знамя труда» и 
разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кожевниковского 
района.

4.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

Главы Кожевниковского района по экономике и финансам Емельянову Т.А.

Г лава Кожевниковского района

Заместитель Главы района 
по экономике и финансам

Т.А. Емельянова 
« » 2025 г.

Начальник Управления финансов 
, • И. Абрамова 

« » 2025 г.

В.В. Кучер

Начальник отдела правовой 
и кадроэд^работы

В.И. Савельева
« Ж . 2025 г.

ьник отдела экономического 
иза и прогнозирования 

.Г. Акулова 
2025 г.

B.C. Ефимова 
23-390



Приложение
к постановлению Администрации 
Кожевниковского района 
от О Л . 2025г. № <f?-

Прейскурант
тарифов (цен) на оказываемые платные услуги (выполняемые работы) 

в МАОУ «Кожевниковская СОШ №1»

Утвержден

Вводится в действие с

Наименование услуги (работы) Единица
измере

ния

Тариф в месяц Основание

Реализация населению продук
ции, выращенной в школьной 
теплице, в т.н.

Руб.

Калькуляция
Томаты Руб. 50
Перцы Руб. 50

Баклажаны Руб. 50
Капуста Руб. 25

Цветы в ассортименте Руб. 30
Цветы (петуния) Руб. 50

Реализация изделий, изготовлен
ных с помощью лазерной резки

Руб. 597,47 Калькуляция № 1 от 
- 09.12.2022г.

И.о. директора МАОУ «Кожевниковская СОШ № 1» О.М. Словесная



СОГЛАСОВАНО
И.о. начальника отдела образования 
Администрации 
Кожевниковского района

H.J1. Гарагуля 
2025г.

СОГЛАСОВАНО
Зам. начальника отдела экономического 
Анализа и прогнозирования 
Администрации Кожевниковского района

Е.Г. Акулова 
2025 г.

УТВЕРЖДАЮ 
И.о. директора
МАОУ «Кожевниковская СОШ № 1»

О.М. Словесная 
2025 г.

Калькуляция цен на платные услуги 
(реализация населению продукции, выращенной в школьной теплице)

№
п/п

КОСГУ Вид расходов расчет Сумма,
руб.

1. 211 Оплата труда Заработная плата
Рабочий теплицы -  0,5ст.
Оклад 1 ставка -  8 861,00 руб.
МРОТ (с учётом Р.К. 30%) -  29 172,00 руб.
Расчет
Доплата до МРОТ -  13 579,00 руб.
Март - Июнь - (8861,00+13579,00)*0,5ст.*1,3р/к* 
4 мес. =58 344,00 руб.

ИТОГО: 58 344,00 руб. 
Начисления на оплату труда

2. 213 Начисления на 
оплату труда

58 344,00*30,2%= 17 619,89 руб. 

Всего ФОТ: 75 963,89 руб.

Водоснабжение

75 963,89

3. 223 Коммунальные
услуги

2 мЗ*90 дней* 38,84 руб.= 6 991,20 руб. 

Инвентарь: 1 160,00 рублей

6 991,20

4. 340 Увеличение
стоимости

материальных
запасов

Земля для рассады (50л) 2 шт= 1 160,00 руб. 

Семена овощей: 512,93,00 рублей 

Семена цветов: 1 672,00 рублей 

Затраты всего: 3 344,93 руб.

3 344,93

ИТОГО: ...... 86 300,02



План продукции, выращенной в школьной теплице
№
п/п

Наименование рассады Количество Цена Сумма

1 Томаты 550 50 27 500,00
2 Перцы 255 50 12 750,00
3 Баклажаны 259 50 12 950,00
4 Капуста 230 25 5 750,00
5 Цветы в ассортименте 520 30 15 600,00
6 Цветы (петуния) 235 50 11 750,00

ИТОГО: 2049 86 300,00

Расчет составил: 
Ведущий бухгалтер

Расчет проверил:
Ведущий специалист отдела 
экономического анализа и прогнозирования B.C. Ефимова


